Em novel manifestação, a Diretora-Geral corroborou com a manifestação de sua
assessoria jurídica, autorizando contratação direta, mediante dispensa de licitação, da pessoa
jurídica PRUDENCIO SIMAO DOS SANTOS, inscrita no CNPJ sob o número nº
27.742.047/0001-87, no valor total de R$ 2.440,00 (dois mil, quatrocentos e quarenta reais),
para contratação de serviços de manutenção do sistema de refrigeração (ar-condicionado), da
22ª Zona Eleitoral, no Município de São Paulo de Olivença/AM, encaminhando o feito para
deliberação desta Presidência (doc. n.º 53445).

Ante o exposto, com base nos pareceres da Assessoria Jurídica da Diretoria-

[...]

refrigeração (ar-condicionado) da 22ª Zona Eleitoral, no Município de São Paulo de

Olivença/AM, conforme as especificações dispostas no Termo de Referência nº 001/2023 - 22ª
ZE / TRE-AM (doc. n.º 43179).), tendo como investimento o valor total de R$ 2.440,00(dois mil,
quatrocentos e quarenta reais).

Por fim, determino aos setores competentes a observância das recomendações
da ASJUR/DG, em especial a publicação do instrumento ou substituto no Portal Nacional de
Contratações Públicas (PNCP), no prazo de 10(dez) dias úteis, bem como a divulgação e